

Informasjon og samtykke

FORESPØRSEL OM DELTAKELSE I FORSKNINGSPROSJEKTET EFFEKTEVALUERING AV «STOPP SEKSUELL TRAKASSERING»

Dette er et spørsmål til deg som foresett om å la barnet ditt delta i et forskningsprosjekt for å evaluere effekten av tiltaket «Stopp seksuell trakassering». Barnet ditt blir invitert fordi skolen hans/hennes skal gjennomføre dette tiltaket i skoleåret 2022/2023. «Stopp seksuell trakassering» er et tiltak som har til mål å forebygge kjønnsrelatert og seksuell trakassering i ungdomsskolen. Tiltaket består av åtte klasseleksjoner med elevøvninger. For mer informasjon om tiltaket se nettsida: <https://www.norceresearch.no/prosjekter/effektevaluering-av-stopp-seksuell-trakassering> . Tiltaket er laget av forskere og pedagoger ved RKBU-Vest (Regionalt kunnskapssenter for barn og unge), og NORCE er prosjektansvarlig institusjon. Rektor ved skolen som barnet ditt går på, har samtykket til at tiltaket blir gjennomført ved skolen.

Med dette informasjonsskrivet ønsker vi å innhente samtykke til at barnet ditt svarer på tre spørreskjema som skal evaluere om tiltaket «Stopp seksuell trakassering» fører til mindre kjønnsrelatert og seksuell trakassering i ungdomsskolen. Et annet mål er å undersøke fenomenet kjønnsrelatert og seksuell trakassering og konsekvenser dette har på barn og unges psykiske helse.

Det første spørreskjema skal besvares i juni 2022 (T1), det andre i januar 2023 (T2) og det tredje i juni 2023 (T3).

HVA INNEBÆRER PROSJEKTET?

Halvparten av skolene vil gjennomføre tiltaket høsten 2022, den andre halvparten høsten 2023. Det vil trekkes lodd om hvilke skoler som starter høsten 2022 og hvilke skoler som gjennomfører tiltaket høsten 2023.

I prosjektet vil vi innhente og registrere opplysninger om barnet ditt ved bruk av spørreskjema. Vi vil spørre om i hvilken grad barnet ditt selv er blitt utsatt for, eller har utsatt andre for kjønnsrelatert og seksuell trakassering, hva han/hun gjør dersom medelever blir utsatt for kjønnsrelatert og seksuell trakassering, om holdninger og normer knyttet til kjønnsrelatert og seksuell trakassering, om barnet ditt opplever symptom på psykiske plager (engstelse, tristhet, atferdsvansker), og om empati. Vi vil også be om bakgrunnsopplysninger knyttet til seksualitet og identitet. Elevene som deltar i tiltaket høsten 2022, vil også bli spurt om i hvilken grad han/hun har deltatt i elevøvningene til intervensjonen. Det vil ta cirka 45 minutt å svare på spørreskjema.

Vi vil registrere og lagre navnet til barnet ditt, slik at vi kan kople sammen de tre spørreskjemaene som barnet ditt svarer på. Slik kan vi se på eventuelle endringer før og etter tiltaket.

MULIGE FORDELER OG ULEMPER

For elever som har vært utsatt for kjønnsrelatert eller seksuell trakassering og hvor skolene ikke har tatt tak i dette tidligere, kan det kanskje kjennes vanskelig å svare på spørsmål om disse emna. For å kunne vite om «Stopp seksuell trakassering» fører til mindre kjønnsrelatert og seksuell trakassering, er vi heilt avhengige av tilbakemeldinger fra elevene om hva de opplever på skolen. At barnet ditt deltar i denne studien, håper vi på sikt kan medvirke til mindre kjønnsrelatert og seksuell trakassering i skolen. Dersom barnet ditt har behov for å snakke med lærer eller helsesjukepleier etter å ha svart på spørreskjema har de mulighet til det.

FRIVILLIG DELTAKELSE OG MULIGHET FOR Å TREKKE SAMTYKKET SITT

Det er frivillig å delta i spørreundersøkelsen. Dersom du samtykker til at barnet ditt deltar, undertegner du den elektroniske samtykkeerklæringen på siste side. Du kan når som helst og uten å oppgi noen grunn trekke samtykke ditt tilbake. Dersom du trekker deg fra prosjektet, kan du kreve å få slettet svarene fra barnet ditt, med mindre opplysningene allerede er inngått i analyser eller brukt i vitenskapelige publikasjoner. Dersom du senere ønsker å trekke deg eller har spørsmål til prosjektet, kan du kontakte prosjektleder Hilde Slåtten på epost hisl@norceresearch.no.

HVA SKJER MED OPPLYSNINGEN OM SØNNEN/DATTEREN DERES?

Opplysningene som registreres om barnet ditt skal bare brukes som beskrevet i hensikten med prosjektet. Du har rett til innsyn i hvilke opplysninger som er registrert om barnet ditt og rett til å få korrigert eventuelle feil i de opplysningene som er registret. Det betyr *ikke* at du har rett til å få vite hva barnet ditt har svart på spørreskjema. Du har rett til å få innsyn i sikkerhetstiltaka ved behandlingen av opplysningene.

Alle opplysningene vil bli behandlet uten navn eller andre direkte gjenkjennerende opplysninger. En kode knytter barnet ditt til opplysninger til opplysninger fra spørreskjema undersøkningene gjennom ei navneliste. Det er bare prosjektleder og intern databehandler som bruker spørreskjemaleverandøren Nettskjema og Teneste for Sikker Datahåndtering (TSD) som har tilgang til denne lista. TSD oppfyller lovens strengeste krav til behandling og lagring av sensitive forskingsdata.

TSD er laget på og driftet fra Universitetet i Oslo, og er den mest kjente og brukte tjenesten i Norge. TSD er et fullt sett med tjeneste, fra innsamling av data, til analyse, behandling og lagring, i sikra omgivelser.

Prosjektet skal etter planen avsluttes i desember 2025. Av dokumentasjonshensyn skal de pseudonyme opplysningene likevel oppbevares inntil fem år etter prosjektslutt. Forskningsfila skal oppbevares atskilt fra koblingsnøkkel. Opplysningene skal deretter slettes eller anonymiseres, senes innen et halvt år fra denne datoen.

Forskere kommer til å publisere artikler og rapporter på grunnlag av de innsamlede data både før og etter prosjektslutt. Dette innebærer artikler om fenomenet kjønnsrelatert og seksuell trakassering og hvilke konsekvenser det har på den psykiske helsen til barn og unge. Det vil ikke være mulig å identifisere enkeltpersoner i artiklene eller rapportene.

DELING AV DATA OG OVERFØRINGER TIL SAMARBEIDSPARTNERE I NOREG OG UTLANDET

Ved å delta i prosjektet samtykker du også i at pseudonyme data fra spørreskjema blir delte med prosjektmedarbeidere ved Universitetet i Bergen (UiB) og Boston College i USA som ledd i forskningssamarbeid og publisering. Pseudonyme data vil kun bli delt via Tjeneste for Sensitive Data (TSD) som driftes av Universitet i Oslo, og det vil ikke være mulig å eksportere/ laste ned data fra TSD. Pseudonyme data er data som ikke kan knyttes til en bestemt person uten bruk av koblingsnøkkel. Bare prosjektleder og en prosjektmedarbeider ved NORCE vil ha tilgang til koblingsnøkkelen, som vil bli lagra separat fra datasettet på TSD. Prosjektmedarbeidere ved UiB, USN og Boston College skal ikke behandle data til andre formål enn det som er opplyst om for dette prosjektet.

Datamaterialet vil være delt med de nevnte prosjektmedarbeiderne i hele prosjektperioden så lenge det blir arbeid med å skrive artikler i prosjektet. Koden som knytter barnet ditt til personidentifiserbare opplysninger om han/henne, vil ikke bli delte. Prosjektleder vil sikre at opplysningene om barnet ditt blir tatt vare på, på en trygg måte.

FORSIKRING

Elevene er forsikra gjennom skolesystemet.

GODKJENNING

Regional komité for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk har vurdert prosjektet, og har gitt forhåndsgodkjenning REK 231585.

Etter ny personopplysningslov har dataansvarlig institusjon NORCE og prosjektleder Hilde Slåtten et selvstendig ansvar for å sikre at behandlingen av opplysningene fra barnet ditt har et lovlig grunnlag. Dette prosjektet har rettslig grunnlag i EUs personvernforordning artikkel 6 nr. 1a (samtykke) og artikkel 9 nr. 2a (uttrykkeleg samtykke), og i samtykket frå deg.

Du har rett til å klage til Datatilsynet på behandlinga av opplysningene.

KONTAKTOPPLYSNINGER

Dersom du har spørsmål om prosjektet, kan du ta kontakt med prosjektleder Hilde Slåtten på e-postadressa hisl@norce-research.no.

Personvernombud ved NORCE er NSD, personvernombud@nsd.no.